報道関係者各位

2018年1月19日

株式会社マネーフォワード

マネーフォワードの『MFクラウドシリーズ』、NECを通じた販売を開始

〜全国の中小企業の生産性向上を目指し、新たなパートナーシップを締結～

お金のプラットフォームを提供する株式会社マネーフォワード（本社：東京都港区、代表取締役社長CEO

：  辻庸介、以下「当社」）は、日本電気株式会社(本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長 兼 CEO：

新野 隆、以下「NEC」)を通じて、当社が提供するビジネス向けクラウドサービス『MFクラウドシリーズ』

の販売を開始いたしましたので、お知らせいたします。

『MFクラウドシリーズ』は、企業や個人事業主向けのクラウドサービスです。現在会計ソフトを中心に８

つのサービスを展開し、バックオフィス業務効率化による生産性向上、経営の見える化による経営改善をサ

ポートしています。

　これまで当社は、WEB経由での販売のほか、全国の商工会議所や地方自治体、金融機関などとのアライア

ンスも開始しております。この度新たなパートナーであるNECとの協業を通じて、『MFクラウドシリーズ』

のさらなる普及拡大を目指してまいります。

■NECとの取組内容

（１）NECおよびNEC販売店の法人営業経由での『MFクラウドシリーズ』の販売

（２）NECが提供するクラウド型勤怠管理システム『勤革時』とのパッケージ販売

（３）営業支援および技術支援の実施

（４）共催セミナーの実施

  お問い合せ：mfc-biz-pb@moneyforward.co.jp（MFクラウド事業推進本部 石田、小谷）

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社マネーフォワード　広報担当：柏木、稲増　E-mail：pr@moneyforward.co.jp

mailto:mfc-biz-pb@moneyforward.co.jp
mailto:pr@moneyforward.co.jp

■キャンペーン

内容：NECおよびNEC販売店経由でご購入をいただいた場合、導入支援費用を無料でご提供

         （通常15万円〜）

期限：2018年3月末

条件：先着50社まで

■NECからのコメント

この度、NECでマネーフォワード製品『MFクラウドシリーズ』を取り扱うことといたしました。インター

ネットを利用して様々な基幹業務システムを利用できる時代となり、NECとしてFinTech分野のリーディ

ングカンパニーであるマネーフォワード社と連携し、『MFクラウドシリーズ』という優良クラウドサービ

ス商材を広く市場へのご紹介できることと期待しております。

■『MFクラウドシリーズ』シリーズ一覧

『MFクラウド確定申告』　https://biz.moneyforward.com/tax_return

『MFクラウド会計』　　　https://biz.moneyforward.com/

『MFクラウド請求書』　　https://invoice.moneyforward.com

『MFクラウド給与』　　　https://biz.moneyforward.com/payroll

『MFクラウド消込』　　　https://biz.moneyforward.com/reconciliation

『MFクラウドマイナンバー』　https://biz.moneyforward.com/mynumber

『MFクラウド経費』　 https://biz.moneyforward.com/expense

『MFクラウドファイナンス』　https://biz.moneyforward.com/finance

■株式会社マネーフォワードについて

名称 ：株式会社マネーフォワード

所在地 ：東京都港区芝5-33-1 森永プラザビル本館17F

代表者 ：代表取締役社長CEO 辻庸介

事業内容 ：自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード』やビジネス向けクラウドサービス

　　　　　『MFクラウドシリーズ』などの開発

設立年月日：2012年５月

URL ：https://corp.moneyforward.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社マネーフォワード　広報担当：柏木、稲増　E-mail：pr@moneyforward.co.jp

https://biz.moneyforward.com/tax_return
https://biz.moneyforward.com/
https://invoice.moneyforward.com/
https://biz.moneyforward.com/payroll
https://biz.moneyforward.com/reconciliation
https://biz.moneyforward.com/mynumber
https://biz.moneyforward.com/expense
https://biz.moneyforward.com/finance
https://corp.moneyforward.com/
mailto:pr@moneyforward.co.jp